
 

Obec Hvozdec  
        OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                             

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

ZÁPIS č. 14 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 20:00 hodin dne 20. ledna 2016 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Marcela Vaňatová, Václav Hořejší, Martin Vaněček, Miroslav Sládek, 

Michal Šimeček 

 

Nepřítomni: Milan Dušek (omluven) 

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Marcelu  

Vaňatovou a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

1) Schválení zápisu č. 13 ze zasedání zastupitelstva obce z 21. prosince 2015 

2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula   

3) Rozpočtové opatření a jejich schvalování pro rok 2016 

4) Limitovaný příslib pro rok 2016 

5) Výběr zhotovitele na vrt u stávající vodárny na parcele č. 3156/7 v k. ú. Hvozdec 

6) Schválení pořízení nového územního plánu obce Hvozdec  

7) Navýšení odměny pro starostu obce  

8) Určení výše poskytnuté dotace z rozpočtu obce pro SDH Hvozdec na rok 2016 

9) Organizační záležitosti 
Zastupitelstvo rozšířilo program jednání o následující body 10, 11, 12. 

10) Návrh rozpočtového opatření č. 10/2015 

11) Žádost na zrušení JSDH  

12) Vstup do Svazu měst a obcí České Republiky (SMO) 

13) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

14) Diskuze  

15) Závěr 

 

Program 1) Schválení zápisu č. 13 ze zasedání zastupitelstva obce z 21. prosince 2015 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno 

Program 2) Zahájení - schválení programu k zápisu č. 14, zasedání a kontrolou úkolů 

z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

Obec Hvozdec  
        OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                             

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

3) Rozpočtové opatření a jejich schvalování pro rok 2016 

 

ZO projednalo návrh starosty obce na svěření pravomoci schvalovat rozpočtová opatření 

obce do konce volebního období. 

Usnesení č. 1/2016 

V souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů stanovuje Zastupitelstvo obce kompetenci starosty obce 

k provádění rozpočtových opatření do konce volebního období. 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje pravomoc starostovi obce provádět a 

schvalovat rozpočtová opatření bez omezení a povinnost předkládat zastupitelstvu 

obce tato rozpočtová opatření na vědomí.  

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1               
Usnesení č. 1/2016 bylo schváleno. 

 

4) Limitovaný příslib pro rok 2016 

Starosta obce seznámil zastupitele s limitovaným příslibem pro výdaje v hotovosti – drobné 

nákupy a služby z pokladny 50.000,-Kč pro rok 2016. 
 
Usnesení č. 2/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje limitovaný příslib pro výdaje v hotovosti z pokladny 50 

000,- Kč (slovy: Padesát tisíc korun českých) na rok 2016. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 2/2016 bylo schváleno. 

 

5) Výběr zhotovitele na vrt u stávající vodárny na parcele č. 3156/7 v k. ú. Hvozdec 

 

Starosta obce seznámil zastupitele s přijatými nabídkami na provedení investiční akce.  

V rámci poptávkového řízení došly v termínu 3 nabídky od firem: Hydrozdroj s.r.o., SaNo 

CB a Hydroprůzkum České Budějovice. Nejlevnější finanční nabídku podala společnost 

Hydrozdroj ve výši 163 320,- Kč bez DPH s plánovanou hloubkou vrtu 50 m. 

 

Usnesení č. 3/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje výběr dodavatele společnost Hydrozdroj s.r.o., J. V. 

Sládka 818/II, 391 81 Veselí nad Lužnicí, IČO: 28069064 ve výši 163 320,- Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu, aby zajistil podpis smlouvy s vybraným 

dodavatelem. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 3/2016 bylo schváleno. 

 

6) Schválení pořízení nového územního plánu obce Hvozdec 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

Obec Hvozdec  
        OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                             

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

Předsedající seznámil zastupitele s povinností zhotovení nového územního plánu do roku 

2020. Starosta seznámil zastupitele s postupem pro zhotovení nového územního plánu.   

 

Usnesení č. 4/2016 

Zastupitelstvo obce:  

I. schvaluje 

1. Návrh na pořízení územního plánu Hvozdec (dále jen ,,ÚP“) z vlastního podnětu dle 

§ 44 odst. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ,, stavební zákon“), 

2. Pořizovatele ÚP, kterým bude na žádost obce v souladu s § 6 odst. (1) stavebního 

zákona Magistrát města České Budějovice, odbor územního plánování,  

II. určuje 

Zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování ÚP dle § 47 odst. (1), § 47 

odst. (4), § 49 odst. (1) a § 53 odst. (1) stavebního zákona Františka Svátka, starostu 

obce, 

 

III. ukládá 

Františkovi Svátkovi, starostovi obce 

1. zaslat pořizovateli žádost o zajištění pořízení ÚP, 

2. zajistit uzavření smlouvy s vybraným projektantem ÚP, kterým bude autorizovaný 

architekt dle § 17 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 4/2016 bylo schváleno. 

 

7) Navýšení odměny pro starostu obce 

 

Zastupitel obce Michal Šimeček navrhl navýšení odměny starostovi obce na celkovou výši 

v hrubém 10 000,-Kč měsíčně s platností od 1.2.2016, maximální měsíční odměna pro 

neuvolněného starostu v obci Hvozdec může být 18 020,- Kč.  

Usnesení č. 5/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení měsíční odměny na celkovou hrubou výši 

10.000,-Kč (slovy: Deset tisíc korun českých) s platností od 1.2.2016. 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdržel se Svátek 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 5/2016 bylo schváleno. 

 

8)Určení výše poskytnuté dotace z rozpočtu obce pro SDH Hvozdec na rok 2016  

 

Předsedající seznámil zastupitele s požadavkem Sboru dobrovolných hasičů na roční 

příspěvek na provoz. 

 

Usnesení č. 6/2016 

Po diskuzi zastupitelů bylo odloženo rozhodnutí o celkové roční dotaci na provoz  

Sboru dobrovolných hasičů. Na příštím jednání zastupitelstva starostka hasičů  

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

Obec Hvozdec  
        OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                             

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

předloží předběžné celoroční náklady na provoz. Následně dojde ke schválení celkové 

výše dotace a smlouvy mezi obcí a sborem dobrovolných hasičů na rok 2016.  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 6/2016 bylo schváleno. 

 

9) Organizační záležitosti 

 

Předsedající seznámil se záměrem podání žádosti na příspěvek k osázení aleje k cestě do 

Štěpánovic. 

 

Usnesení č. 7/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec záměr schvaluje. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 7/2016 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo rozšířilo program jednání o následující body 10, 11, 12. 

 

10) Návrh rozpočtového opatření č. 10/2015 

 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 10/2015. 

 

Usnesení č. 8/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje a bere na vědomí návrh rozpočtového 

opatřením č. 10/2015. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 8/2016 bylo schváleno. 

 

11) Žádost na zrušení JSDH 

 

Předsedající seznámil zastupitele s požadavkem HZS JčK o podání žádosti o zrušení 

jednotky obce Hvozdec, která už několik let není funkční. Obec Hvozdec nyní zastupuje 

jednotka SDH Lišov (JPO III) na základě uzavřené smlouvy s městem Lišov o spolupráci při 

zabezpečování požární ochrany.  

 

Usnesení č. 9/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec pověřuje starostu o podání žádosti o zrušení jednotky 

SDH obce Hvozdec. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 9/2016 bylo schváleno. 

 

12) Vstup do Svazu měst a obcí České Republiky (SMO) 

    

Předsedající navrhl vstoupit do Svazu měst a obcí České republiky (SMO ČR). Pevná část 

ročního členského příspěvku pro obce je ve výši 2.200,-Kč a variabilní část příspěvku je ve 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

Obec Hvozdec  
        OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                             

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

výši 1,80 Kč za obyvatele. Výhody členství je bezplatné právní poradenství, vzory 

dokumentů a smluv, informační zdroj a jeho poradenská činnost atd. 

 

 

Usnesení č. 10/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje vstup do Svazu měst a obcí České republiky a 

pověřuje starostu obce o podání přihlášky a zaplacení členského příspěvku. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 10/2016 bylo schváleno. 

 

13) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

 

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na 29.2. 2016 od 19,00 na obecním úřadě. 

 

Usnesení č. 11/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec na 29. 2. 2016 od 19,00 hodin na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 11/2016 bylo schváleno. 

 

14) Diskuze 

 

15) Závěr 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 21:45 hodin. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 23.1.2016 
 

 

Zapisovatel:   Michal Šimeček                       ….......................................         

 

 

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek     ........................................... 

 

           

 

             Marcela Vaňatová     ........................................... 

 

  

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

 

 
Zveřejněno na úřední desce a www stránkách obce 25.ledna 2016 

 

Sejmuto dne: 12.února 2016 

mailto:ou@obechvozdec.cz

